РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2018 № 357                                                                                 с. Новичиха

Об утверждении Перечней нормативных
правовых актов и их отдельных частей

(положений), содержащих обязательные

требования, оценка соблюдения которых

является предметом муниципального контроля

В соответствии со статьей 8.2. Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Новичихинский район Алтайского края.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального земельного контроля (Приложение № 1).

2. Утвердить Перечень нормативных правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального жилищного контроля (Приложение № 2).

Глава района                                                                                        С.Л. Ермаков
Приложение № 1 к
Постановлению Администрации
Новичихинского района
        №357  от 23.11.2018
Перечень нормативных правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального земельного контроля
	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Федеральные законы

	1
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	пункт 2 статьи 7, пункт 1 статьи 25,
пункт 1 статьи 26, пункт 12 статьи 39.20, статья 39.33, статья 39.35,
пункты 1,2 статьи 39.36, статья 42,
пункты 1,2 статьи 56, подпункт 4 пункта 2 статьи 60, статья 78, статья 79,статья 85, пункт 3,6 статьи 87,статья 88,
пункт 7 статьи 95, пункты 2,4 статьи 97, пункты 2,3,5 статьи 98, пункты 2,3 статьи 99

	2
	Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 №51-ФЗ
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	пункты 1,2 статьи 8.1

	3
	Федеральный закон от 15.0.4.1998 №66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных объединениях граждан»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки, предназначенные для садоводства, огородничества и дачного строительства
	статья 1, подпункты 3,7 подпункта 2 статьи 19

	4
	Федеральный закон от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки, предоставленные им на праве постоянного (бессрочного) пользования
	пункт 2 статьи 3

	5
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	пункты 1,7,9 статьи 36 пункты 17,19 статьи 51

	6
	Федеральный закон от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	пункт 3 статьи 28

	7
	Закон Российской Федерации от 21.02.1992 №2395-1 «О недрах»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	статья 25.1

	8
	Федеральный закон от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	пункт 2 статьи 37

	9
	Федеральный закон от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	пункт 2 статьи 4,

статья 5, статья 16

Постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации

	№п\п
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указанные на структурные единицы акта, соблюдение которых оцениваются при проведении мероприятий по контролю

	1
	Перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	Постановление Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	в полном объеме

	2
	О рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы
	Постановление Правительства Российской Федерации от 23.02.1994 №140
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	в полном объеме

Постановления и распоряжения Правительства Алтайского края

	№п\п
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указанные на структурные единицы акта, соблюдение которых оцениваются при проведении мероприятий по контролю

	1
	Порядок размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	Постановление Администрации Алтайского края от 02.07.2015 №266
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	в полном объеме

Приложение № 2 к
Постановлению Администрации
Новичихинского района

        №357  от 23.11.2018

Перечень нормативных правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального жилищного контроля

	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Федеральные законы

	1
	Гражданский кодекс Российской Федерации от 30.11.1994 №51-ФЗ
	Юридические лица
	в полном объеме

	2
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ
	Юридические лица
	в полном объеме

	3
	Федеральный закон от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
	Юридические лица
	в полном объеме

	4
	Федеральный закон от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»
	Юридические лица
	в полном объеме

	5
	Федеральный закон от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»
	Юридические лица
	в полном объеме

	6
	Федеральный закон от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»
	Юридические лица
	в полном объеме

	7
	Федеральный закон от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
	Юридические лица
	в полном объеме

	8
	Федеральный закон от 21.07.2014 №209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»
	Юридические лица
	в полном объеме

	9
	Федеральный закон от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»
	Юридические лица
	в полном объеме

Постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Постановление Правительства Российской Федерации от 21.07.2008 №549 «О порядке поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан» (вмести с «Правилами поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан»
	Юридические лица
	в полном объеме

	2
	Постановление Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения» (вместе с «Правилами оказания услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме»)
	Юридические лица
	в полном объеме

	3
	Постановление Правительства Российской Федерации от 13.08.2016 №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность
	Юридические лица
	в полном объеме

	4
	Постановление Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 №307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»
	Юридические лица
	в полном объеме

	5
	Постановление Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 №306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг»
	Юридические лица
	в полном объеме

	6
	Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 №170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»
	Юридические лица
	в полном объеме

	7
	Постановление Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»
	Юридические лица
	в полном объеме